I
ICS 29.280
CCS S 35
团 体 标 准
T/CEATEC XXX—2025
旋转电机换向抽油机
性能评价规范
Electrically controlled reversing type beam pumping unit

4 型号规格与基本参数
4.1 结构型式
旋转电机换向抽油机（以下简称抽油机）的典型结构型式应符合附图A。
4.2 规格代号
根据SY/T 6729的代号规则，本文件旋转电机换向抽油机代号为WCYJT。规格型号按代号、额定悬点载
荷、悬点最大冲程、额定起重量、平衡方式、环境代号的序列，并在三项参数间采用连接号组成规格代号，
6
具体形式如下：
WCYJT □-□-□ □ □
环境代号(滩海 TH，沙漠 SM，普通不添加)
平衡方式代号(重力平衡为 Z)
额定起重量，单位为千牛(kN)
悬点最大冲程，单位为米(m)
额定悬点载荷，以 10 千牛(kN)
抽油机类别代号(旋转电机换向抽油机)
示例：型号为 WCYJT12-6-40Z，表示为额定悬点载荷120kN，悬点最大冲程6m，额定起重量40kN，平
衡方式为重力平衡的旋转电机换向抽油机。
4.3 基本参数
旋转电机换向抽油机基本参数应符合表1的规定，允许采用表1中三项参数进行交叉组合，形成旋转电
机换向抽油机的规格代号。
表 1 旋转电机换向抽油机基本参数
型号
额定悬点载荷
（10kN）
悬点最大冲
程（m）
冲次范围
（min
-1
）
额定起重量（kN）
WCYJT3-5-15Z 3 5 0.1~3 15
WCYJT5-5-22Z 5 5 0.1~3 22
WCYJT8-5-28Z 8 5 0.1~3 28
WCYJT10-5-30Z 10 5 0.1~3 30
WCYJT12-6-40Z 12 6 0.1~3 40
WCYJT14-6-40Z 14 6 0.1~3 40
WCYJT16-7-50Z 16 7 0.1~2.5 50
WCYJT20-8-60Z 20 8 0.1~2.5 60
WCYJT22-9-60Z 22 9 0.1~2.5 60
WCYJT30-10-60Z 30 10 0.1~2.5 60
5 评价原则
5.1 科学性原则
评价过程基于相关国家标准和行业标准，采用科学合理的方法和试验手段，保证结果客观、公正、可
重复。